

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJECUCION MENSUAL COMPARATIVA

AÑO 2021 A 2024

Concepto por Objeto del Gasto y Origen del Recurso	dic-23	dic-24	Acumulado a Diciembre - 21	Acumulado a Diciembre - 22	Acumulado a Diciembre - 23	Acumulado a Diciembre - 24	Variac. '24/23
	Monto (en \$)	Monto (en \$)	Monto (en \$)	Monto (en \$)	Monto (en \$)	Monto (en \$)	
TOTAL DE EROGACIONES (corrientes + capital)	1.691.644.840,65	6.166.427.878,62	4.857.927.828,45	9.104.827.053,73	19.680.317.425,75	46.161.097.330,42	235 %
Erogaciones Corrientes	1.537.627.508,22	5.728.785.240,32	3.888.635.789,26	6.465.154.938,38	14.938.380.248,14	41.516.779.096,53	278 %
Personal	1.055.867.234,46	3.362.124.940,23	1.926.590.745,69	3.067.886.252,60	7.249.357.132,29	20.922.680.210,31	289 %
Locaciones de servicios personales	78.194.310,00	275.109.928,04	109.244.008,94	264.224.153,45	638.163.890,83	1.955.071.809,10	306 %
Tercerización limpieza, recolección residuos, Ps.P	245.687.110,42	1.051.428.591,62	928.294.273,48	1.307.230.176,01	3.691.427.594,42	10.376.063.630,85	281 %
Resto (bienes, servicios, intereses, transferencias)	157.878.853,34	1.040.121.780,43	924.506.761,15	1.825.814.356,32	3.359.431.630,60	8.262.963.446,27	246 %
Erogaciones de Capital (Bienes, Trabajos Pcos. Y	154.017.332,43	437.642.638,30	969.292.039,19	2.639.672.115,35	4.741.937.177,61	4.644.318.233,89	98 %
TOTAL DE RECURSOS (corrientes + capital)	2.513.442.956,30	5.938.066.552,02	5.116.179.862,26	8.517.700.503,57	18.976.470.470,26	54.595.194.027,73	288 %
Recursos Corrientes	2.513.426.874,54	5.925.570.613,43	5.114.471.165,40	8.517.027.659,88	18.976.248.202,76	54.501.330.679,35	287 %
Ingresos de jurisdicción municipal	1.146.574.030,00	2.227.862.454,83	1.937.947.089,41	3.142.339.393,41	7.335.558.208,15	20.740.252.912,89	283 %
Tasas y Derechos Municipales	357.522.782,29	1.172.420.432,13	1.304.058.278,59	2.148.276.068,44	4.280.048.075,62	12.771.266.795,70	298 %
Servicios a la Propiedad	189.773.026,77	626.353.867,86	726.120.514,10	1.145.943.176,94	2.241.373.859,34	6.722.596.174,25	300 %
Inspección Comercio, Industria y Servicios	141.680.458,29	476.205.897,45	464.879.951,15	838.240.010,74	1.712.870.080,61	5.171.823.941,99	302 %
Otros	26.069.297,23	69.860.666,82	113.057.813,34	164.092.880,76	325.804.135,67	876.846.679,46	269 %
Otros Ingresos Municipales	789.051.247,71	1.055.442.022,70	633.888.810,82	994.063.324,97	3.055.510.132,53	7.968.986.117,19	261 %
Ingresos de otras jurisdicciones	1.366.852.844,54	3.697.708.158,60	3.176.524.075,99	5.374.688.266,47	11.640.689.994,61	33.761.077.766,46	290 %
Participación Ley 6396	1.246.585.610,00	3.513.609.614,00	2.515.391.929,48	4.648.720.624,30	9.935.509.240,24	31.935.284.606,93	321 %
FIM	-	-	-	46.373.533,55	449.154.884,08	-	0 %
Fondo de Pavimento Ley y Tasa Contrapre	-	-	-	28.276.883,04	-	-	-
SOJA	-	-	-	-	-	-	-
Fondo Desequilibrio Financiero (Ley endeud	-	-	-	-	-	-	-
Prorroga de Contratacion de Explotacion de	7.305.839,71	11.319.023,03	8.573.023,04	13.030.988,92	34.030.077,88	120.372.025,95	354 %
Resto (fondos descentralizados afectados)	112.961.394,83	172.779.521,57	652.559.123,47	638.286.236,66	1.221.995.792,41	1.705.421.133,58	140 %
Recursos de Capital	16.081,76	12.495.938,59	1.708.696,86	672.843,69	222.267,50	93.863.348,38	42230 %
RESULTADO EJERCICIO	821.798.115,65	(228.361.326,60)	258.252.033,81	(587.126.550,16)	(703.846.955,49)	8.434.096.697,31	-1198 %
TOTAL DE EROGACIONES Y AMORTIZACION	1.692.478.173,97	6.181.149.246,54	4.994.334.874,53	9.218.324.676,36	19.924.715.432,87	47.465.828.803,53	238 %
Amortización de la Deuda	833.333,32	14.721.367,92	136.407.046,08	113.497.622,63	244.398.007,12	1.304.731.473,11	534 %
Deuda Consolidada	833.333,32	14.721.367,92	57.328.492,78	21.012.620,89	41.928.958,29	103.898.271,28	248 %
Deuda Flotante (proveedores y contratistas corrientes)			79.078.553,30	92.485.001,74	202.469.048,83	1.200.833.201,83	593 %
TOTAL DE RECURSOS Y FINANCIAMIENTO	2.150.985.978,74	6.309.280.705,71	5.219.604.733,18	9.538.016.563,08	20.999.371.837,19	57.120.532.682,24	272 %
Financiamiento	(362.456.977,56)	371.214.153,69	103.424.870,92	1.020.316.059,51	2.022.901.366,93	2.525.338.654,51	125 %
Aportes no reintegrables	60.000.000,00	-	6.641.620,76	1.100.000,00	164.122.532,37	-	0 %
Uso de crédito	-	-	-	290.000.000,00	121.537.246,87	649.693.924,28	535 %
Uso de crédito proveedores y contratistas (flotante)	(422.456.977,56)	371.214.153,69	96.783.250,16	202.579.418,25	1.202.899.607,45	722.208.404,95	60 %
Déficit/sup.Remanentes ejercicios anteriores	-	-	-	526.636.641,26	534.341.980,24	1.153.436.325,28	216 %
RESULTADO TOTAL	458.507.804,77	128.131.459,17	225.269.858,65	319.691.886,72	1.074.656.404,32	9.654.703.878,71	898 %

Fuente: Dirección de Finanzas. Municipalidad de la Ciudad

Responsable:finanzas@ciudadmendoza.gov.ar